

Św. Andrzej Bobola

Andrzej urodził się w 1591 roku. W 1611 roku wstąpił do nowicjatu jezuitów w Wilnie, gdzie w kolejnych latach otrzymał solidną formację duchową i intelektualną w prężnie rozwijającym się zakonie. Studiował na założonej przez jezuitów Akademii Wileńskiej. Święcenia kapłańskie otrzymał w 1622 roku.

Apostołował w Wilnie, Pułtusk, Nieświeżu, Warszawie, Łomży a następnie przez wiele lat w Pińsku. Spełniał funkcje przełożonego i wychowawcy. Zawsze starał się dbać o ubogich, wspierał chorych, odwiedzał więźniów. Będąc w Braniewie opiekował się biednymi. W tych odległych czasach wielu było opuszczonych chrześcijan, którzy byli jak owce nie mające pasterza! Ci, którzy mieszkali pod jednym dachem ze św. Andrzejem, podkreślali jego codzienną troskę o modlitwę, dobroć i pogodę ducha.

Nasz Święty na co dzień doświadczał trudów misjonarskiej działalności. W ostatnim okresie swojego życia był zawsze w drodze. Spieszył się, jakby świadomy rychłej śmierci. Cały pochłonięty był misją głoszenia Ewangelii. Trwał w Chrystusie jak latorośl w winnym krzewie. Codziennie odprawiał Eucharystię uczestnicząc w tajemnicy Jezusowego Krzyża.

Św. Andrzej ufał Jezusowi powierzając każdy kolejny dzień swojego życia, który był wypełniony głoszeniem Słowa i udzielaniem sakramentów świętych. Troszczył się o wychowanie młodzieży, pocieszał strapiionych, niósł ulgę chorym. Nie zniechęcał się trudnościami podejmując coraz to bardziej odważne misje, nie bacząc na czekające go niebezpieczeństwa i przeciwności. Pozostał „duszochwatem” pomimo zacieśniającego się wokół niego kręgu nieprzyjaciół i wciąż narastającego zagrożenia dla życia. Za świętym Pawłem, pełen ufności, powtarzał: i w życiu i w śmierci należę do Pana! Święty Andrzej był rozpalony ogniem miłości, od którego zapalali się inni. W 1657 roku poniósł śmierć męczeńską całkowicie oddany Bogu w ofiarnej żertwie!

Całe jego zakonne i kapłańskie życie było przygotowaniem na tę ostatnią zwycięską walkę! Czy pragnął męczeństwa? Wśród jezuitów w tamtych czasach takie pragnienie było dość powszechne. W tym okresie śmiercią męczeńską ginęło ich bardzo wielu w Europie (Anglia), w Ameryce (Kanada) i w Azji (Japonia). [...]

Także dzisiaj potrzeba Polsce „ludzi sumienia” - mówił do nas w Skoczowie w 1995 roku św. Jan Paweł II. Bowiem walka duchowa wciąż trwa, ludzie objęci „tajemnicą pobożności” toczą bój na śmierć i życie z przeciwnikami Boga, będącymi na usługach „tajemnicy bezbożności”. Dzisiaj, podobnie jak w XVII wieku, potrzebni są „świadkowie wiary” troszczący się o jedność Kościoła, świadkowie Boga Żywego. [...]

Ten święty to patron niewygodny! Niektórzy twierdzą, że jest za mało ekumeniczny! Nic bardziej błędnego! On jest świadkiem całej Ewangelii i przypomina nam, że Pan założył Jeden Kościół na Skale, na Piotrze! Ta miłość do Papieża sprawiła, że relikwie naszego męczennika po wiekach dotarły do dalekiego Rzymu, tak bardzo bliskiemu sercu świętego Andrzeja!

Jan Paweł II pisał o ekumenizmie męczenników. Oni powrócili w XX wieku, a z nimi powrócił św. Andrzej. Powrócił po swojej pośmiertnej długiej tułaczce do Ojczyzny w pamiętnym 1938 roku. Bóg chciał przez niego umocnić naszych Rodaków w obliczu prób, jakie na nich czekały w czasie II wojny światowej i w okresie komunistycznego zniewolenia. Powrócił św. Andrzej i pozostał Patronem naszej trudnej wolności, która nieustannie domaga się ofiarnego życia! Na początku XIX wieku przepowiedział on odzyskanie niepodległości Polski po wielkiej wojnie. Nastąpiło to po całym wieku oczekiwania, trudu i modlitwy pełnej nadziei, w 1918 roku. Od 16 maja 2002 r. św. Andrzej Bobola jest drugorzędym patronem Polski. Jego sanktuaria znajduje się w Warszawie i w Strachocinie na ziemi sandomiejskiej, gdzie się urodził. [...]

za: www.deon.pl



Niepokalana ze Wzgórza Wigierskiego



BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 19(338)/2018

VII N. WIELKANOCY - WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

13.V.2018

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/II

Dz 1,1-11 *Unioś się w ich obecności w górę*

Ef 4,1-13 *Dojdziemy do miary wielkości według Pełni Chrystusa*

Mk 16,15-20 *Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga*

Pan Jezus jest obecny wśród swoich, choć już nie w sposób namacalny. Czasami zupełnie znika nam z oczu. Niełatwo nam wówczas odczuć Jego obecność, a jeszcze trudniej uwierzyć w Jego panowanie nad światem. Potrzebujemy owych świątłych oczu serca byśmy nie ustępowali wobec przeciwności oraz byśmy odkrywając ponad pozorami zła Boże panowanie, stawali się świadkami stałej obecności Zmartwychwstałego pośród nas. Wniebowstąpienie jest dla nas wezwaniem do modlitwy o Ducha Świętego: tylko On może przewyciężyć nasze poczucie osamotnienia i smutku.

Ks. Jarosław Januszewski, „Dremus” maj 2008, s. 22

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Będziecie moimi świadkami! Te słowa Jezusa, skierowane do apostołów przed wniebowstąpieniem, trafiają do nas i określają sens ewangelizacji w każdej epoce, ale szczególnie aktualnie brzmią w naszych czasach. Żyjemy w epoce nadobfitości słowa, pomnażanego na niesłychaną skalę przez środki społecznego przekazu, które tak przemożny wpływ – dobry i zły – wywierają na opinię publiczną. Jednakże słowo, którego potrzebujemy, to słowo bogate w mądrość i świętość. Dlatego w liście *Novo millennio ineunte* napisałem, że «perspektywą, w którą winna być wpisana cała działalność duszpasterska, jest perspektywa świętości» (n. 30), zdobywana przez słuchanie słowa Bożego, przez modlitwę i życie eucharystyczne, zwłaszcza przez udział w cotygodniowym świętowaniu Dies Domini. Tylko dzięki świadectwu chrześcijan, którzy naprawdę starają się żyć zgodnie z radykalnymi wymogami Ewangelii, orędzie Chrystusa może dotrzeć do naszego świata.

Kościół stoi dziś wobec ogromnych wyzwań, które wystawiają na próbę ufność i entuzjazm głosicieli Ewangelii. Nie są to tylko problemy «ilościowe», związane z faktem, że chrześcijaństwo stanowi mniejszość, zaś proces laicyzacji osłabia chrześcijańskie tradycje nawet w krajach, które dawno już przyjęły Ewangelię. Jeszcze poważniejsze problemy wynikają z ogólnej ewolucji kontekstu kulturowego, w którym dominują nauki doświadczone, inspirowane kryteriami naukowej epistemologii. Świat współczesny, nawet wówczas gdy jest wrażliwy na wymiar religijny, a nawet wydaje się na nowo go odkrywać, gotów jest zaakceptować co najwyżej ideę Boga stwórcy, natomiast trudność sprawia mu – podobnie jak słuchaczom Pawła na ateńskim Areopagu (por. Dz 17,32-34) – przyjęcie *scandalum crucis* (por. 1 Kor 23), to znaczy «skandalu» Boga, który z miłości wkracza w nasze dzieje i staje się człowiekiem, umierając i zmartwychwstając dla nas.

Watykan 2001-05-24

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

⌨ <http://parafia.wigry.pro> ⌨ <http://fundacja.wigry.pro> ⌨ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

W niedzielę - 9:00 i 12:00. Maćkowa Ruda - 10:30. W tygodniu - 7:30 i 18:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

13.V - NIEDZIELA: UROCZYSTOŚĆ WNEBOWSTĄPIENIA PANSKIEGO

9:00 - +Roman Jankowski (14 greg.)
 9:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy
 12:00 - o zdrowie Boże błóg i opiekę MB dla Igi i Amelii i całej rodziny
 12:00 - +Wacław Nowel 25r.śm.
 12:00 - +Jan i Wanda Warakomscy
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian
 10:30 - + Jan i +z r. Tomczyk i Prostko

14.V - PONIEDZIAŁEK: ŚW. MACIEJA AP.

7:30 - w int. Bogu wiadomej
 7:30 - o szczęśliwą podróż dla Grażyny przez wst. MB i Jana Pawła II
 18:00 - *Nabożeństwo majowe*
 18:30 - +Roman Jankowski (15 greg.)
 18:30 - +Lucjan Chmielewski 4 m. po śm., Irena Chmielewska

15.V - WTOREK: ŚW. ZOFII

7:30 - +Roman Jankowski (16 greg.)
 18:00 - *Nabożeństwo majowe*
 18:30 - +Jerzy Korsak 11 m.po śm.
 18:30 - +Zofia Tomaszewska
 18:30 - w int. Bogu wiadomej

16.V - ŚRODA: ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

7:30 - w int. Bogu wiadomej
 18:00 - *Nabożeństwo majowe*
 18:30 - +o Boże błóg., opiekę MB i szczęśliwe rozwiązanie dla Katarzyny
 18:30 - +Roman Jankowski (17 greg.)
 18:30 - +Lucjan Nowosad

17.V - CZWARTEK:

7:30 - w int. ks. Łukasza w 10 r. święceń, o Boże błóg. i opiekę MB
 18:00 - *Nabożeństwo majowe i Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP*
 18:30 - +o Boże błóg. i opiekę Maryi dla Mateusza Izbickiego
 18:30 - +Roman Jankowski (18 greg.)
 18:30 - w int. Bogu wiadomej

18.V - PIĄTEK: ŚW. JANA I, PAPIEŻA

7:30 - w int. i Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże błóg za wst. MB i św. Michała
 7:30 - w int. Bogu wiadomej
 18:00 - *Nabożeństwo majowe*
 18:30 - int. dziękczynno-błagalna z ok 30 ur. Michała
 18:30 - +Roman Jankowski (19 greg.)

19.V - SOBOTA:

7:30 - +Leszek Zakrzewski 7 r.śm.
 18:00 - *Nabożeństwo majowe*
 18:30 - +Roman Jankowski (20 greg.)
 19:30 - **REMIENIŃ** - Msza św. o urodzaje i błogosławieństwo dla mieszkańców

20.V - NIEDZIELA: UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

9:00 - w int. Bogu wiadomej
 9:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilianowiczów
 9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Jan, Leokadia Józef
 12:00 - za parafian
 12:00 - +Roman Jankowski (21 greg.)
 12:00 - +Szymon, Antoni, Władysław
Maćkowa Ruda: 10:30 - w dniu ur. Konstancji Domoradzkiej o zdrowie, Boże błóg. i opiekę MB

Sakrament Chrztu świętego otrzymali:

Pola Frydrych oraz Jan Podolecki

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, kolejna rocznica objawień fatimskich (1917) i zamachu na Jana Pawła II (1981). Trwamy w nowennie przed Zesłaniem Ducha Świętego. W sobotę zapraszamy do Studzienicznej na 10:00 dzieci i młodzież ze Szkolnych Kół Caritas i Kół Misyjnych, Różańcowe i Komunijne. Będzie na żywo transmisja przez TV TRWAM.
2. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary na kościół. Dziś II niedziela miesiąca, ofiary na fundusz remontowy. Zapłaciliśmy kolejną ratę za maty (5 tys.) zostało jeszcze do uregulowania 10 tys. zł. Zostały już wymienione drzwi do przedsionków, zakrystii i kaplicy.
3. Msza św. i uświęcenie pól w Remieńkiniu 19 maja (19:30), w Leszczewie 21 maja (18:00). Inne miejscowości, szczególnie gdzie są gospodarze mogą też zamówić mszę przy krzyżach lub innych miejscach.
4. Spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św. o 11:00.
5. Dziękujemy za sprzątanie kościoła mieszkankom Ryżówki, przyszły tylko 2 osoby, czy pozostali mieszkańcy nie poczuwają się do troski o kościół, który jest naszym wspólnym Domem Bożym? Za pomoc dziękujemy także pracownikom Fundacji Wigry PRO. Następne sprzątanie kościoła w piątek 25.V prosimy rodziców dzieci pierwszokomunijnych.
6. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych w tygodniu o 18:00 przed mszą św. wieczorną a w niedzielę po mszy św. o 9:00. Podtrzymujmy tradycję śpiewania Litanii przy krzyżach, kapliczkach i domach rodzinnych.
7. Działa już Biblioteka parafialna, która mieści się przy Kancelarii Parafialnej, czynna jest w niedzielę po mszy św. o godz. 9:00 do 12:00. Informacje u Pani Małgorzaty Grnyo tel. 602720871.
8. Organizujemy pielgrzymkę do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu a także Częstochowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w dniach 29.VI-1.VII br. Przewidywany koszt 220 zł. Szczegółowe informacje w zakrystii albo na stronie parafia.wigry.pro. W Suwałkach organizowana jest pielgrzymka do Gietrzwałdu.
9. Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi zapraszają na rekolekcje dla dziewcząt. Szczegóły na plakacie.
10. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej, które posiadają ciekawe artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz prasa misyjna. Przypominamy, że czasopisma: Martyria, Niedziela i Idziemy z początku maja zawierają artykuł o Klasztorze wigierskim.
11. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barwne karteczki z fragmentami Ewangelii na każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zadaniami, rebusami, krzyżówkami nawiązującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania przynosić na następną niedzielę.
12. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do godz. 16:00.
13. **Zapowiedzi:** PAWEŁ RUDZIEWICZ stanu wolnego zam. w Rutkowskie Duże, par. Jasiuły i MONIKA ŚWIACKA stanu wolnego zam. Maćkowa Ruda par. tutejsza zapowiedź II; SEBASTIAN MAGDA stanu wolnego i DOROTA MAŁGORZATA GRZEGOREK stanu wolnego oboje zam. Rosochaty Róg par. tutejsza zapowiedź II.

WIGIERSKIE WTORKI BIBLIJNE:
 pierwszy wtorek czerwca 5.VI.2018
 (po Mszy św. o 18:30)